STATUTI i
i Luxmile Studio Sh.A. k

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Koh8zgjatja, Selia dhe adresa o faqes s8 internetit
Neni 1
Diata ¢ Themelimit, Emri dhe 'Themeluesit

(1) Sot, mé 03.08.2021. ne, themeluesil, bazuar ne LigjinNr. 9901, dr. 14.04 2008
“Pér Tregtardt dhe Shoqérité Tregrare”, kemi krijuar nj¢ shogériaksionare me emrin Luxode
Studio ShuA.

() Themeluesit & shoq¥ris® Luxode Studio ShAjunt 2z Drilon Zajmi , ne formen e
shoqerise aksionare , adresa : Rr. Bardhok Biba . P."Hodaj’,
Shkh.PAY, Mr 10 ;. 1001- Tirane,

- Drilon Zajmi i bid | Albert. shtetas Kosovar, i lindur me 17 Dhjetor 1990, ne Gjakove,
mbajtes i Pasaportes me Nr PO03 15121 banues ne Tirane, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, zolerues | 100% te aksioneve te shogerise.

Nenid 2

Ohjekii

Shogéria do 18 krvej# aktivitetin e méposhiém :
Tregfi me shumice { nénprodukieve @ hidrokarbare
Meni 3:

Kohézgjatja

Kohezpjatja e shogerise do te jete pa afat dhe ka filluar né momentin € themelimit me date
01/02/2016.

Ky afat mund te ndryshohet né gdo koh® me vendim & Asmblesé s¢ Pergjithshme t& Ortakéve me t2
njeitin kucrum qé péreaklon lgji tregtar per ndryshimin e statutit.

Meni 4
Selin, Adresa e faqes s€ internefil dhe Adresa Elcktronike
(1) Seliz e Shogriss ndodhel ne adresén: Rr."Bardhok Biba" , P."Hodaj", Sh."A’, Nr.1(- 1001 TiranZ
(2) Adresa e fages st infernetit (& Shogérise éshig:
(3) Adresa e Shoqirist pér géllime komunikimi elekmronik gshté & vijon © argusxoxi@gmail.com
Kreu Il
Kapitali
Meni 5
Kapitali themeltar
(1) Kapitali i regjistruar i shogérisé &shié 3.663.160 leke, | ndaré né 1000 aksione té
rakonshme me vierd nominale 3663, 16 1okl seeili. Aksiongt e themeluesve né kapitalin e
shoggrisé jand né pérputhje me kontributin ¢ tyre 18 meposhtém:

1. Aksionari themelues: Drilon Zajmi ; Hoji i kontributit: leke J numrii aksioneve 1000 | viera e
aksioneve: 3.003.160 leke.

2. Aksionari themelues : Drilon Zajmi, lloji 1 kontributit: Para numrii aksioneve: LOO0  dhe viera ¢
aksioneve: 3.6603.160 ; viera e kontributil; 3.663.160 leke
Mumri i pérajithshém i aksioneve: 1,000;kapiiali 1 regjistruar: 3.663.160 leke;vierae paguar:
163, 160 leke
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Neni 6
K&rkesa piér & paguar aksionel
(1) Administratorét mund 'u kdrkajné aksionarSve pagimin e kontributeve & pashlyera né
lidhje me aksionet o tyre dhe gdo aksionar. Njoftimi pér pages# mund t parashikoj¢ shlyverjen
me kiste & kontibuteve t3 papaguara. Perseni td cilit 1 drejohet moltimi pér pagesén ¢
kontributit do (& jetd pérajegjés pér njoftimet q¢ 1 drejtohen afij pavarfsishl kalimit @
mibpasshiém & pronésiss & aksianeve me 12 cilar lidhet njoftimi pér pagesC.
(2) Zotéruesit e pErbashket t8 nj¢ aksioni do t8 jené plrgjepjls bashkirisht dhe nd ményré
solidare pér shiyerjen e kontributeve, sipas njoftimit 1€ mésiplrm.
Neni 7
Llojet dhe kategorite ¢ aksioneve
Aksionet mund & jen t# zakonshme ose aksione me pérpardsi. Aksionet e zakonshme u japin
zotéruesve 18 tyre taglr pér 1 ushoruar né asamblenté ¢ pérgjithshme té drejtat e aksionarit dhe
pér t& pérfituar pjesd t& fitimeve dhe 8 shpémdarjes s¢ pasurive € mbetura pas likuidimit. n¥
raport me piesén ¢ kapitalit g& aksionet e tyre pérfagsoing, Aksionet me pErpardsi u japin
otéruesve 1€ tyre tagrin & nga ndarja e dividendéve 1 vendosur nga asambleja e pérgjithshme
i perfitajné ni¥ shumé t¢ cakiuar ose njé pérgindjc 1€ caktuar 8 vierSs nominale t# aksioneve ¥
tyre, pérpara shpémdarjes s8 fitimeve, né favor 1§ aksionardve t& zakonshEm, pdrpardsi n¥
ndarjen e pasurive t& shogérisé, 1& mbetura pas likuidimit dhe té drejta 12 tjera t¢ pércakiuara me
ligi apo né statul.
Aksionet, g€ japin & njgjtat t& drejta, perb¥ing aksions 1% s¥ njdjis kategori (sksione (¢
zkonshme, aksione me pérparési, aksione me t2 drejt¥ vote dhe aksione pa 18 drgjté vote).
Neni 8
Regjistri i aksioneve
Shogtria aksionare mban nji regjistdr 2 posagém, ku regjistrohen 1 dhinat e zotéruesve (€
aksioneve 1€ shoqérisd, si: emti e mbiemri 1 aksionaril, apo emri i regjistruar, nése dshi
person juridik, viera nominale ¢ aksionit, adresa e banimit apo zyvra qendroce e aksionarit dhe
data e kryerjes s€ regjistrimit.
Administratorst jant pérgjegiés par mbajijen e regjisinit W aksioneve 1€ shoqéinisé e detyrohen
¢ lejoing aksesin né infarmacionet e regjisirit ndwj pdo aksionari ape ¢do personi tjetér g¥ e
kérkon, Informacioni | regjistrit & aksioneve duhet & publikohel né fagen e shoqérist né
internet. Shogéria mund L lejol® regjisoimin on-fine (& 1@ dhénave, q# duhen regjistruar sipas
pikés 1 té kétij neni.
Adminisiratorit 1 ngarkuar me detvrén e mbajtjes 58 regjistrit 13 aksioneve:

Argus Xoxi
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Neni 9
Menyral ¢ fitimit dhe kalimit t& Aksioneve
Aksionet ¢ hogérise aksionare dhe @ drejtat, gé rrjedhin prej tyre, mund 1@ flohen apo
kalohen népérmjct:

#) kantributit n# kapitalin e shogerisé, € gastin ¢ formimit 12 shogéris,

b} shithlerjes,

) trashigimiss;

¢) dhurimit;

d) cdo mEnyre tjetér 1€ parashikuar me lig).
Aksinnel e 18 drejtat e fituara sl mé sipér nuk mund @ ushirohen ndaj asnjé personi apo ndaj
shoglirisé, parpara se veprimi € jetd regjistruar nd regjistrin e posagém t& aksioneve, g€ mbun
shoqiéria, n& perputhje me pikén 1 1 nenit 119 & Ligyit 9501,
Neni 10
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar
1. Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t& zmadhohel duke emetvar aksione rishtazi, kundreit
kontributeve 18 reja.
Kur emetohen aksione 1 reja. kéto aksione iu ofrohen aksionardve ekzistues pérpara se t'u
ofrohen aksionaréve 12 tjeré t€ rinj, né pajlim me nenin 174 t¢ Ligjit. Aksionet e reja iu afrohen
aksionartve sipas numrit @ sksioneve qé zotérojn pérpara oferlbs. Oferta g fu bhet
aksiomarive cheistuss dubet (& prancher brenda 20 dit#sh pas publikimit né QKR.
2 Asambleje ¢ pérgjithshme mund 18 vendosé q zmadhimi i kapitalit 1& kryhet me emetim 1
aksioneve 1€ reja, pir t'u nénshhruar vetém nga aksionardt ekzistues.
Zmadhimi | kufizuar i kapitalit mund 18 kryhet vetfm me miratimin unanim @ & gjithé
aksionaréve.
3. Zmadhimi i kapitalit me activel e shogérisé. Pas miratimil & bilancit t& vitit paraardhés,
asambileja e pérgjithshme mund & vendost a zmadhojé kapitalin ¢ regjistruar, duke kaluar nd
kapitalin bass rezervat @ disponueshme dhe fitimet e pashpérndara,
Meni 11
Fvogélimi i kapitalit themeltar
Kapitali i regjistruar i shogérisé mund 1& zvegtlohet me vendim & asambles¥ s¢ pérgiithshme,
né pérputhje me pércakrimer e pikés 1 1@ nenit 145 18 liggit 55901,
Nase zvoptlimi ndryshon 1 drejiat ¢ njé kategorie & caktuar aksionesh, viefshmria e tij
kushiizohe! nga pelgimi i aksionaréve perkatés, i cili dubet t& permbush® kerkesul fonmale 1€
pikis 3 12 nenit 149 té katij ligji.
Zvogtlimi 1 kapitalit realizohet néptrmjet zvogelimit & vierts nomingle @ aksiongve dhe
anulim aksionash.
Kapitali i regjistruar murd & zvogdlohet nén vierat minimale, & parashikuara ng ligj, vetém
nié rastin kur zvogdlimi shogiérehet me nj# zmadhim 18 njgkohshEm & kapitalit,
Eoren I
Organet ¢ shoqrisé
Neni 12
Ohrganet e shoqérisé
Organet e shoyérisé aksionare jane:
1. Asambileja e plrgjithshme:
2, K#shilli mbikégyrés
3. Administratori/adminisiratorst

Neni 13
Asambleja ¢ PErgjithshme
Asambleja e pergjithshine merr vendime pér gishijet e méposhtme 1€ shogrise:
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) plreaklimin ¢ politikave tregrare;
b} ndryshime 1@ statutit;
¢)  emdrimin e shkndkimin e anStardve t¥ keshillic mbikégyres
d)  cm@imin e shkarkiniin e likuiduesve dhe 12 ekspertéve kontabil] 18 autorizuar;
g} mirntimin e skemis s& shpérblimeve pdr persenzt ¢ permendur né shkrenjat “¢” e “d" té
ks pike,

) miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe 1€ ruporteve 1@ courisé s veprimtarise;
g} shpérndarjen ¢ fitimeve vijetors;
h)  zmadhinin ose zvogdlimin e kapitalit 18 regjistruar;
i) piestimin ¢ aksioneve dhe anulimin & tyre;
i) ndryshime n® 12 deajtat, g& lidhen me aksione 1€ llojeve e kategorive té veganta;
k) pérfaglsimin e shoglris® ng giykimet nda) organcve 1 administrimit;
1) riarganizimin dhe prishjen e shogérist;
m) miratimin e rregullave procedurale & mblechjeve 18 saj:
n) céshtje t& gera o purashikuara shprehimisht nga ligji apo stanti.
2. Asambleia e pérgiithslune merr vendime pas shqyrtimit 8 dokumenteve pérkatdse, o2
beshku me raportin e keshillit 12 administrimit apo kishillit mbikéqyréds dhe raportin e
ekspertil kontabél 1€ autorizuar.
3. Mese shogéria zotérobet nga njé aksionar, ¢ drejtat dhe detyrimet ¢ asamblesé s8
pérgiithshme ushtrobien nga aksionari i vet®m. T8 giitha vendimet ¢ marra nga aksionari i
velém regjistrohen 0 njd regjisttr @ vendimeve, 1€ dhdnat ¢ 16 eilit nuk mund 1& ndryshohen
ose 1@ [shiben. Duben regjistruar ng vegantl, per pa u kufizuar né to, vendimet @ m&poshtme:

a) miratimi | pasqyrave financiare vjetore dhe & raporteve 1§ ceurs? s& veprimtariss;

by shp&endaria ¢ fitimeve vietore dhe mbulimi i humbijeve;

) zmadhimi ose zvorélingd | kapitalit

o) vendimel pér investime;

d) riorganizimi dhe prizshja e shogtrisg.
Vendimet ¢ paregjistruma o regjistrimin e vendimeve jand absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring € tretit, q¥ ka fituar t& drejta nf
mirébesim, pérvee mstit kur shogéria provon se 1 treti ka pasur dijeni pér pavletshméring apo
ot hazd 1€ rrethenave © garta nuk mund (& mos kishie pasur dijeni pér 2,
Neni 14
Asamblcia e Pergiithshme thitret nza Administratorét dhe nga angtardt ¢ Késhillit 1% Mbikgyres
aponga aksionarét e pércakuar sipas nenit 139 18 1@ Ligjit 3901,
Raustet ¢ thirjes s¢ mbledhjes s& Asamblesé s¢ Pérgjithshme i parashikon Neni 136 i Ligjil.
Asambleja e pérglithshme thirret n#pErmjet njé njoliimi me shkresd ose, me njoftim, népermjet
postis elektronike. Njoftimi me shkres® apo me mesazh clektronik dhe rendi i ditds u dérgohen
1 gjithé aksionaréve, jo me vond s¢ 21 ditd ppars datés s€ parashikuar pér mbledhjen ¢
asambless.
Meni 13
Mbledhjet ¢ Asamblesi sié Pérpjithshme
(1) Asambleja e Pérgjithshme mere vendime 18 vieshme velém me anitien ¢ kuorumit te
parashikuar nga neni 144 [ Ligjil.
Gjaté mbledhjes 52 asamblesg s& prgjithshme prgatitet lista e aksionaréve € pranishém dhe
18 pérfagésuesve 12 tyre. ku sh#nohen cmral dhe adresat ¢ secilil, € bashku me numrin ¢
aksioneve, numrin & votave, gé kitto aksione japin, vierén nominale t& aksioneve, si dhe Hojin
apo kategoring e tyre; 8 zot®ruara ngn seeili pjesimanis. Kjo list# u vihet ng dispozicion
akslonarsve dhe pBrfag@suesve 18 lyre dhe nénshkiuhet prej tyre.
Asamblaja e pérojithshme eaklon nji Kryetar.



Weze asnjé pre) Administratoréve nuk déshiron 1€ caktohel si Kryetar i mbledhjes vse nése
asnjé prej Administratoréve nuk éshté i pranishdm pér pesimbidhjeté minuta duke Hlluar nga
ora e caktuar pér fillimin & mbledhjes, aksionardt & pranishém dhe we & deejté vole 2gjedhin
njgrin prej tyre sl Krvetard 18 mbledhjes.
Administratori ose anétari | Késhillit # Mbikqyrés pavargsisht se nuk #shig aksionar, ka ¢
drejitn ¢ pjestmarries &i edhe t& marr fjnlén né edo mbledije 1§ Asamblesé s& Pergjithshme
dhe nd mhledhjet ¢ veganta t& aksionarve, zotérucs 12 aksioneve 18 klasave t8 ndryshme,
Mendi 16
Kuorumi
ME rastin ¢ g&shtjeve, g¥ vendosen me shumic® i# zakenshme, asambleja ¢ pErajithshme mund
1¢ marrt vendime 1@ vlefshme, vel®m nfse jané 1€ pranishém ose t& pérfag&suar aksionarét, ¥
zotBrojn® m# shum® se 20 pér gind {2 aksioneve, me t¥ drejt® vote. Kur asambleja dubet t#
vendost pér ¢Eshije, @ cilat kirkom® shumicé 8 kualifikuar, sipas nenit 145 t& Ligjit 9901,
asambleia ¢ pérgjithshme mund 1# marsé vendime @ vlefshme, vetm nése aksionarkt, q¥
zotrojnd mé shum? se givsmén ¢ numrit total 1§ aksioneve me (¥ drejt® vole, ape
pérfagisuesil ¢ Lyre, wnarrin pjesé né volim personalishl ose voloin® me shkresé apy me mijete
glektronike, sipas parashikimeve & geail 142 12 k&t ligji.
Mése asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund 12 mblidbet pér shkak & mungesés 58 Kuorumil 1@
pérmendur n€ pikén 1 tf k&ti] neni, asambleja mblidhet pErséri jo mE voué se 30 dilg, me 1@
njéitin rend dite.
MNeni 17
Marrja ¢ vendimeve
Asambleja e pdrgjithshme vendos me i t katértat e votove te zoterucsve te kapitalit, 1&
aksionar¥ve pjesémarrés, pér ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitaliv 8
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, ricrganizimin dhe prishjen ¢ shoqérise.
Asambleja e prgjithshme vendos me shumicén & votave t2 onak#ve pjesémarrés, pér céishije
le ljera té parashikugra né nenin 14 18 kéti] statuti.
Neni 18
Késhilli Mbikgyrés
Késhilli Mbikgyrés pérbéhet nga 1€ paki€n tre apo ni# numér m# 1 madh, por jo mé@ shumé se
21 andtard. Anftardl jané individé, shumice e (8 ciléve dubet (¥ jen® t¢ pavarur dhe
ndryshém nga administratordt e shogérise,
Andtarét e kishillit mhikqgyrés zg idhen nga asambleja e prgjithshme me shumicén e kéirkuar
¥ pikin 2 & nenit 145 12 Ligit, duke #hatuar afatin ¢ emérimit, t& péreaktuar né statut, 1 cili
nuk mund t¢ jerd m¥ i gjat¥ se 3 vjet, Andtardt ¢ kiéshillit mbikqyres mund 12 rizgjidhen.
Ké&shilli Mbikgyres ka kéto té drejia dhe prejegjisi:
al t¢ kontrolloj e @ mbikéqyré zbatimin ¢ politikave replare @ shoglrisé nga
administratoris
by t# plrgatisg, me kérkes? 8 asamblest s2 pirgjithshme, marrjen ¢ masave, g jand o
kompetence & késaj t¢ fundit i rekomandoj® asaj vendime 18 nevojshme pér 'y marmé, si
dhe t& zbatojeé vendimet ¢ asamblesd;
(] gE thermas® mbledhjen e ssamblesg s& perejithshme, sa heré vierdsohet ¢ nevojshme
Per interesat e shogénise;
diy 18 kujdesel g shogéria 1 respektog® ligjin dhe standardet e kontabilizetit;
e} dh) e shgyriojé e 1€ kontollojé libral kontubel, dokumentet dhe aktivel e shogérisé;
Dt sipurojd se pasayrat financiare vietore, raporet e ecuris® s& veprimtarise, si dhe
delyrimet e tjera 18 raporimit e publikimit, ¢ detyroeshme né bazs 1@ ligiit apo statutic. @
kryhen me sakidsi ngg administratorgl. Kélo dokumente dubet t¢ mirgiohen e 1¢ nénshkruben
nga 12 gibhed ¢ aniétardt @ Keshillil & administrimil pér t'iv parsgitur asambless s¢



pérgiithshme, =€ bashku me ni¥ raport t2 kisshillit &8 administrimit pé miratim dhe njé
pérshkrim p&r mbikegyrjen e menaxhimit gjard 2 gjithe vitit financiar;

g) ¥ emérojé dhe té shkarkoj administratorit;

h) 8 pErcakioj shpérblimin e administratoréve;
2. NE rastet e parashikuara ng pikat 3, 42 5 t€ nenit 136 1 kitij ligi, késhilli Mbikqyres dubet
¢ thérrast menjéhert zsamblend e pergjithshme, p¥r @ shqyrtuar nése shog¥ria duher 1#
prishet ose pBr marrjen e masave t8 tjera 1 nevojshme ¢ 12 pErshtatshme.
Personal ¢ méposhtém eméroben si anllert 1 par s8 Késhillit Mbik¥gyrés deri né zgjedhjen ¢ tyre
nga mbledhja ¢ pard ¢ Asamblest sé Pérgjithshme:
(12 dhiénat 2 identifikimit):
{mbiemrat, emrat.)

- _Argus Xoxi

Johan Feratllari

Mafjola Jaho

Meni 19

Mbledhjet ¢ Késhillit Mbikéqyrés

(1) Mbledhjet & Késhillit Mbikéqyres do t mbahen t¥ pakin dv heré né vit sipas nevojave 18
aklivilelit treglar 8 Shog@risd, derisu Asambleja e Plrgjithshme t& vendos€ me shumic 1
gakonshme volash mbi shpeshi@sing ¢ k8{yre mbledhjeva,

(2) Vendimet e Késhillit Mbikéqyris merren me kuerumin e péreaktuer ng pik#n 3 @ nenit 167 dhe
nenin 162 1€ Ligjit. Anélardl ¢ Kishillit MbikEqyr@s mund t# marrin pjes# n# mbledhie nEpErmijet
mjeteve elekironike (& komunikimil périshirt komunikimin video dhe audio konferencé. Ata mund
1€ marrin piesé né votime duke pérdorur numrin PIN 8 léshuar ¢do antari n® momentin ¢
emécimil

{3) Angtarlt ¢ Késhillit Mbikegyeés emérojoé njérin prej tyre si Kryetar & mbledhjes, i cili mund t#
shkarkohet né cdo kohe nga kjo detyr€, Kryetari do (@ degilofé gdo takim 1@ Késhillit Mbikégyrés n
e cilin ai #shid 1 pranishém. NE rast se Kryetari nuk déshiron t2 drejtoj# mbledhjen apo nuk eshié i
pranish&m brenda pesé minutave nga orari i caktvar pér mbledhien, angardt o Késhillit Mbikeqyres
mund t& emErojn# njérin prej tyre 5i Kryetar 12 mhledhics.

(4} Céshijet 2 rendit t8 dit¥s vendosen me shumickn e votave t& pjestmarrésve. Né rast numrd 18
barabart® votash, vota e Kryeuarit do t2 jer® vendimtare.

(3) Te gjitha akiet & kryera nga mbladhje ¢ Késhillit Mbikéqyrs, ose komitetet ¢ an¥tardve t&
Keshillit Mbikeqyrés, ose nga persona 1 <il8t veprain® si andtaré (& Késhillii Mbikégyres,
pavarésishl nése behet e ditur n& vilim se emimi i andtarit ¢ Kishillit Mbikégyrés ka pasur
mianglsi ose ktty anttart jang skualifikuar nza mbajra e k3saj detyre, vse nuk kishin 8 drejié &
volunin, do 1& konsiderohen (& viefshme njallo) sikur k&t persona (2 ishin em@ruar megullisht dhe
& ishin cilésuar e 1€ vazhdonin detyr®n si an®ar? 1 késhillic Mbikégyrds dhe (@ kishin 1@ drejié @
votonin o# mbledhje.

{6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga (€ gjithe anfarét e Kés

{7y hillit Mbikeéqyres 1€ cilél kang 1 dreji@ & njollohen pér mbledhjet e Késhillit Mbik2gyrés ose t&
nié komiteti 18 Kashilliv MbikSgyvrés gshié njelloj i vielShem dhe 1 efekish#m sikur 12 ishte miratuar
nd mbledhjen ¢ Késhillit Mbikégyrisese t& komitetit 12 Késhillic Mbikégyres, 1€ mbledhur dhe &
zhvilluar rregullisl,

Meni 20

Procesverbalet e Kishillit MbikEgyriss

Késhillit Mbikeqgyrés shis pérgjegiés pr mbatjen né libra 12 posactm (& procesverbaleve:

l. 8 gjithe takimeve e Késhillic Mbikdgyrés; dhe

2. 1& githa mbledhjeve 8 Kshillit Mbikégyids dhe komiteteve 1@ 1ij, périshiré edhe emrat e
Administratoritve t# pranishgm né ¢do mbledhje.

Nenl 21
Largimi i anétaréve t& Keshillit Mbikdgyris
(1) Distvrace andtaril 1€ Kashillil Mbikégyres poriundon ng rast se; ':j’
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1. personi pushon s¢ geni endler | Keshillie Mhikiqyrés né buet @ dispozitave tE Ligjit duke
pérfehirg parashikimet e pikes 4 1€ nenit 167 dhe nenit 157,

2. personi ndodhet n# gjendje praliésie paguesc:

3. personi vuan ose mund 6 yuaid nga goregullime mendore;

4, persont jep doréhegien nga detyra duke njoftuar shoglring, ose

5. ka munguar pér mé shumé se giashig muaj radbazl pa lejen ¢ anftarive 18 fjeré 1 K&shillit
Mbiksgqyres né mbledhicl ¢ ki) keshilli 1@ mbajura giatd kisaj perindhe dhe Asambleja e
Pérgjithshme, me propasin & Keshillit Mbikéyyrds, vendos ta shkarkoj® nga detvra.

MNeni2l

Administratorit

Kachilli Mbikqyrés emiron nj@ ose mé shumé persona fiziké s1 administratorg 1 shoqErisé,
pér mjé afat 1 pereakiuar o statut, i cili nuk mund 18 jer® mE | gjat? se 3 viel Administratorét
e shogeris? mund (€ rizg)idhen. Emérmi prodhon pasoja pas regjistrimit ng Qendrdn
Kombhsmare & Regjistrimit.

3. Administratori i njé shogerie m#mé nuk mund & zgiidhet si administraior i njé shogérie t@
kantralluar dhe smasjelltas, Cdo emérim 1 bérd nd Kundérshiim me ke dispozita #shi
absolutisht i paviclshin, TE drajtat e te retéve mivohen sipas nenit 12 1@ kedj ligii.

3. Administrator®t kang 12 drejié ¢he detyrohen:

gyt kryejni té pjitha veprimet e administrimil (& veprimiarse tregture & shagrisi;

b) 18 periagésojné shoqéring regtare;

cité kujdesen pér mhajtjen e saki@ ¢ 1@ rregullt 8 dokumenteve dhe t& librave kontabél 1@
shogérisi;

¢) 18 plroatisin dhe @ nenshkruajné bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e
eeurist s& veprimtarise, 1€ cilr in paragesin késhillit 1€ administrimit pér miratim, s& bashku
me propozimet pér shpfrndarjen e filimeve, pér t'u paragitur mé pas pér miralim nga
asambleja & pErejithshme;

d) 18 krijojng njE sistem moniterimi e nioftimi hershtm pér rrethanat, qf kErcénojn
ekristancén e shoveénisi;

dh) 1 kryejng regjistrimet e publikimer ¢ detyrueshme t& 18 dhénave t€ shoqlrist, sipas
parashikimeve (& kE1ij lig/i apo 12 ligieve @ tjeru:

¢) & raportojng plrpara kishillit € administrimil pér zhatimin e politikave tregtare dhe, me
realizimin @ veprimeve me réndisi 12 veganil, nér veprimtaning ¢ shogerist;

£) 18 kryejng detyra (& fecn. 18 percakiuara né lig dhe né statut.

)t& japt direkiiva plr adoinistratoreét pée zbatimin ¢ politikave lregtare € shogérisé;

g) 18 miralojé marrien parsiper i detyrimeve me vierd mé & lariE e 5 pér qind t¢ aseteve I
shoqerise, gé rezulton 0 pasgyrat e fundil financiare, 1€ certifikuara, nipérmjet nénshkrimit
18 huave apo emelimit 1€ abligacioneve apo instrumenteve (& jera i borxhit;

gi) t€ vendost krijimin & bashkEpunimeve treztare afatgjera dhe propesimin € politikave, pér
themelimin ¢ shogérive tregtare ose (E grupeve 1€ reja

1) 18 kryejd veprimet e tjera, @ péreakivara né ligj dhe né statut,

4, Detyrat, gi 1 calcon ligji kashillit (& administrimit, nuk mund t'o delegohen
administratoréve.

5, Mg rastet e parashikuar né pilat 3, 4 & 5 & nenil 136 18 ki ligii, adminisratorét duhet &
informaojnd menjéheré kryelarin @ kashillit i@ administrimit.
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Shkarkimi i Administratorive

(1) Detyra e Administratoris pEriundon né rasl s

1. personi nuk éshed mé Admimstrator nd baze e dispozitave (& Ligjit pérfshird shkarkimin nga
Asambleja e Pérgjithshmez »€ pajim me pikitn € nenit 167, dhe shkronjén “c* @ pikés 2 (€ nenit
135 té Ligjit,

. personi ndadhet né gjendje paaftisie paguesy,

. personi vusn o5¢ mund 1@ vuaje ngs erregulims mendore;

. personi jep dortheqjen nga detyra duke njolluar shogéring, ose
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5. ka munguar pér mé shumé se pjasiht® muaj radhazi pa lejen e Kashillit Mbik#qgyrés nd mbledhjet
¢ Administratorive t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme, me propozim t&
Késhillit Mbikéqyrés, vendns ta shkarkojé nga detyra
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Elksperti kontabel

Eksperti kontahel | shogerise caktohet

- Armand Avdolll, Auditues Ligjor, me Nr [deniifikimi H?07 18002D, me Licence Nr, 208, date
28.03.2014.

Kreu 1V

Dividend#t dhe Kalimi i Fitimeve ng Kapitalin Themeltar

Mhenl 28

Dividendtt

(1) N& ptrputhje me dispozitat ¢ Ligiit shogéria me shumick 2 zakenshme t€ votave st Asamblesg
s& Pergjithshme mund (& deklaroje dividendét ng pérputhje me té drejtat pérkatése i aksionaréve.

(2) Me pérjashtim 12 rasteve kur parashikoher ndryshe nga t& drejtat g€ lidhen me aksionet, & gjithe
dividenddt deklarchen dbe paguhen nd pérputhje me shumat ¢ pagunra pér aksionsr p¥r t€ cil¥t
paguhet dividendi. T# gjithe dividend® piesétohen dhe paguhen né pirpjesétim @ drejtd me shumat
& papuara pér aksionet, pjess ose pjesBve 12 periudh®s p¥r 18 cilgn paguhet dividendi; o8 st s¢
aksioni cmetohet me kushtin ¢ pErfitimit ¢ dividendit nga nj# datg e caktuar, dividendi do 18
paguhet né pérputhje me ke kusht,

{3) Asnj¢ dividend ose pagesf n® para gf lichet me nj@ wksion puk prodhon interesa kundeejt
shoqlris® nise njé gj# e tillé nuk parashikohet né (2 drejtat e aksionit,

{(4) Cdo dividend g nuk #sht® kerkuar t# pagubet brenda dymb8dhjel# vielgve nga data ¢ maturimit,
n& rast se vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, do & pérlilubet nga shogéria e cila nuk do € jetd
mé e detyruar gé ta paguajé até,

Mend 26

kKalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratorét, pas vendimil [ marré nga Asamblgia ¢ Pérgjithshme me shumice & kualifikuar
votash sipas kuorumit t& pércakivar nga nemi 145 i Ligiit. mund € vendos€ 1€ kalojé né kapitalin
themeltar & Shogérisé fitimet ¢ pashpérndara 1 cilat nuk do ¢ pErdoren pér 1€ paguar dividendé
preferencialé apo shuma 1€ [era 1€ parashikuara pér rezerva ligjore ose kapitali,

Kren ¥

Prishja dhe njoltimer
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Prishja dhe likwitimi

INE rast 1@ |ikuidimit t& Shogéris®, lkuiduesi, n® p#rputhje me Ligjin dhe me vendimin ¢ posagém 18
Asamblesd s¢ Pérgjithshme 1@ marr® me shumic® 12 kualifikuar, mund 1# shpémdajé né dobi (&
aksionsrive 12 giithE nse nji pjost 12 vierds s2 pasurive t& Shog®ris# dhe pér két# géllim, mund (&
viertsojé ¢do pasuri dhe @ pereaktoj ménvrén e shpémdarjes midis aksionaréve ose atyre g
aotrojne aksione t& klasave 1@ ndryshme 12 Shogérisé.
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Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktiviterin e tij ne perputhje t2 plote me kete statul dhe dispozitat ¢
legjislacionit shqiptar,

Per sa nuk parashikohel ne ketg stul, do e zbatoben dispozitat ¢ ligjit "Per tregraret dhe
shogerite tregrare”, Kodit Civil dhe gfaredo lig]i (jeter specilik ne Republiken e Shgiperise.
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Mosmarréveshje
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Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zhatimin apo interpretimin e ketij statati,si
dhe per edo mosmarreveshje ge mund 1e linde midis Shogerise dhe (¢ treteve, do e jele
kompetente Giykata Shgiptare.

Aksionartt Themelues (€ shogirisé Luxode Studio Sh.A,
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